

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ جون ۲۰۱۹

جنگ کمپرادور ها عجالتاً خاتمه یافت!

شنبه- ۰۸ سرطان ۱۳۹۸- کابل: سر انجام بعد از دو ماه کشمکش و فحاشی و رایگیری های پیهم علنی و مخفی، امروز "میر رحمان رحمانی" با بردن ۱۳۶ رأی از رقیب خود "خان محمد وردک" پیشی گرفته، به رسوائی و افتضاح انتخاب ریاست مجلس در دولت دست نشانده، فعلاً نقطه پایان گذاشته شد. پیروزی امروز "رحمانی" نکات آتی را روشن می سازد:

۱- تضادی که در درون جامعه از سالها بدین سو بین جناح های مختلف قشر کمپرادور های وابسته به این و یا آن قدرت امپریالیستی وجود داشت و امپریالیسم امریکا می خواست در کنار زور تفنگ از طریق تطمیع بخش های معینی از آن، همه را در خط خود عیار سازد، حدت خود را در انتخابات پارلمانی به وضاحت نشان داد و دولت دست نشانده را وادار ساخت تا جهت ایجاد یک توازن به نفع یکی از جناح ها، خود را به آب و آتش زده برای اعلام نتایج انتخابات هفت ماه زمان لازم داشته باشد، اینک از درون جامعه مستقیماً با عین علایق در داخل پارلمان دولت دست نشانده انتقال بیابد.

۲- در گیری های دو ماهه برای انتخاب رئیس و فراز ونشیب هائی که طرفین طی این مدت پشت سر گذاشتند، نه تنها پختگی هر دو جناح را در سیاست بازی های مروج در کشور های سرمایه داری به نمایش گذاشت، بلکه ایستادگی و پافشاری هر دو جانب را روی مواضع شان، نشان داد که تضاد های دو طرف در یک مسیر آشتی ناپذیری قرار گرفته احتمال آن که تمام این دوره شاهد بروز چنین اتفاقاتی باشیم نه تنها منتفی نیست بلکه نباید از بروز آنها زیاد متعجب شد.

۳- افزایش در تعداد رأی هر دو طرف "رحمانی" از ۱۲۳ رأی به ۱۳۶ رأی و جانشین "کمال ناصر اصولی" یعنی "خان محمد وردک" به جای ۵۴ رأی "اصولی" ۹۶ رأی؛ نشان از آن دارد که هر دو طرف سرکیسه را باز نموده در تمام این مدت خرید و فروش رأی را ادامه داده اند.

۴- با آن که امروز "غنی احمدزی" باردیگر به "رحمانی" تبریک گفت و "خان محمد وردک" هم خلاف نمونه بد "اصولی" دستان حریف خود را گرفته تا پشت میز وی را رسانیده در واقع اولین فردی شد که به وی تبریک گفت، مگر مطمئناً این ختم ماجرا نیست و می باید منتظر حملات متقابل جناح های مخالف و جداگانه کمپرادور ها علیه یک دیگر بود

۵- مقدار بالای پول مصرف شده جهت رسیدن به کرسی ریاست، از آن جایی که در تمام مدت بین دو جناح کمپرادور رقابت وجود داشت، ثابت ساخت که می بایست بیش از ده ها میلیون دالر دادوستد صورت گرفته باشد. پولی که با

صراحت می توان نوشت پرداخت آن نه تنها از توان و عهده چند کمپرادور بیرون بوده و است، بلکه اصولاً کمپرادور ها حاضر نیستند در یک رقابتی که سرنوشت آن مطلقاً معلوم نیست حتا یک افغانی شان را مصرف نمایند تا چه رسد مصرف ده ها میلیون دالر و خرید ۱۳۶ رأی از یک جانب و ۹۶ رأی از جانب دیگر.

در نتیجه به جرأت می توان نوشت که پول مصرف شده از کیسه کمپرادوران داخلی نه، بلکه از جیب و کیسه بادران امپریالیستی آنها پرداخته شده است.

۶- بادر نظر داشت این که "میر رحمان رحمانی" یک تن از افراد "خاندنظامی" است که به تجارت روی آورده و می توان نوشت دست دراز و عامل امپریالیسم روسیه و کمپرادور وابسته به روسیه است، رسیدن وی به مقام ریاست مجلس بیانگر آن است که روسها بعد از برآمدن افتضاح آمیز شان از افغانستان یک بار دیگر قادر شده اند فرد مورد نظر شان را در رأس قدرت قوه مقننه بگمارند.

این مسأله می تواند در دراز مدت درب بروز حوادث و احتمالات زیادی را باز بگذارد، مثلاً:

الف- به روسها این امکان را می دهد که نسبت به آینده افغانستان از موضع یک شریک و خواهان "حق مساویانه" با امریکا برخورد نماید.

ب- هرگاه کمپرادوران وابسته به امریکا که اینک قسماً در دامن فاشیسم و تبارگرایی غلتیده اند، در به اصطلاح انتخابات پیش روی ریاست جمهوری به قدرت برسند، صرف نظر از این که "غنی احمدزی" باشد و یا کدام شخص دیگری، مسلم است که تقابل بین قوه مقننه و قوه اجرائیه به مثابه ادامه تضاد و درگیری بین روس و امریکا نیز امتداد خواهد یافت.

پ- این که دوام درگیری ها منجر به چه تغییری خواهد شد برمی گردد به این که طرفین چه مقدار هزینه می نمایند، یعنی هرگاه روسها قادر شوند ۱۳۶ نفر امروز شان را تقویت نموده، تعداد آنها را به دو ثلث آراء برسانند، هیچ بعید نیست که "ولسی جرگه" از رئیس جمهور سلب صلاحیت نماید و هرگاه آنها قادر نشوند تعداد رأی فعلی شان را حفظ و تقویت نمایند در صورت ادامه تقابل، این هم از امکان به دور نیست که قوه اجرائیه متعلق به کمپرادور های غربی، پارلمان را منحل اعلام نماید.

هموطنان گرامی!

هرچند امروز بر یکی از جنجالها نقطه پایان گذاشته شد و یک رسوائی آشکار خاتمه یافت، مگر نفس پیروزی رحمانی و تعلق وی به روسها، بستر و زمینه درگیری های بعدی را فراهم نمود.

ما هرگاه خواسته باشیم خود و کشور ما را از شر امپریالیسم و ارتجاع رها سازیم، نباید در انتظار کشمکش های آن ها بمانیم بلکه می باید شجاعانه و مسؤولانه خود پای پیش گذاشته، با راندن اشغالگران و حذف ارتجاع، در جهت ایجاد یک افغانستان آزاد، آباد و شگوفاً گام بگذاریم.

سرکها ما را می طلبد!!